
 

 

 
 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

 
N.___________            del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, del servizio di monitoraggio ambientale 

per le Stanze 702, 703, 704 e 707 del CTMO, per il Blocco Operatorio e il reparto di Rianimazione del P.O. Businco. 

Operatore Economico Università degli Studi di Cagliari. Spesa complessiva € 4.446,00 oltre Iva di Legge. Cig Z853BF5E2B. 

PDTD/2023/1177 RC 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                        S.C. Affari Generali  Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci 

Responsabile del settore “area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con diverse note, agli atti del Servizio, il Responsabile della Direzione Medica del P.O. 

Businco, manifestava la necessità di attivare il servizio di monitoraggio ambientale per le aree ad 

alto rischio del P.O. Businco; 

Considerato che, il Direttore Sanitario dell’ARNAS “G. Brotzu”, ha autorizzato, nelle more della sottoscrizione 

della convenzione con l’Università degli Studi di Cagliari, l’affidamento per il campionamento 

ambientale delle aree ad alto rischio, relativo alla contaminazione particellare e successiva 

classificazione, al monitoraggio microbiologico attivo nell’aria e al monitoraggio microbiologico 

delle superfici; 

Acquisiti ii preventivi di spesa dell’Università degli Studi di Cagliari (Laboratorio Igiene degli Alimenti, 

Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica), la quale si è resa disponibile a prestare il 

servizio in parola con ogni consentita urgenza, nel rispetto degli standard qualitativi e delle 

condizioni di sicurezza previsti dalla vigente normativa, per un importo complessivo pari a € 

4.446,00 oltre Iva di Legge; 

Ritenuto pertanto, di dover affidare, nelle more della sottoscrizione della convenzione con l’Università degli 

Studi di Cagliari, il servizio di monitoraggio ambientale per le Stanze 702, 703, 704 e 707 del 

CTMO, per il Blocco Operatorio e per il reparto di Rianimazione del P.O. Businco, per un importo 

complessivo pari a € 4.446,00 oltre Iva di Legge; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1141

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023



 

 

 
 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 
 

                D E T E R M I N A 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 

 
1. di affidare, nelle more della sottoscrizione della convenzione con l’Università degli Studi di Cagliari, il servizio di 

monitoraggio ambientale per le Stanze 702, 703, 704 e 707 del CTMO, per il Blocco Operatorio e per il reparto 

di Rianimazione del P.O. Businco, per un importo complessivo pari a € 4.446,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la summenzionata spesa complessiva pari a € 4.446,00 oltre Iva di Legge verrà imputata sul 

Conto n. A506030401 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 200014; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 
 

    
      Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
       Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ass. Amm.vo Roberto Cau 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1141

luisanna.perra
Font monospazio
21.07.2023


		2023-07-21T11:55:49+0200
	CAU ROBERTO


		2023-07-21T13:36:46+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-21T13:42:07+0200
	PERRA LUISANNA




